
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 

 

     PORTARIA N.º 103/2020 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 

SUL-PR, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o Artigo 65, Incisos VI e IX da 

Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

DELEGAR PODERES para que o Servidor Público 

Municipal Estatutário o Sr. ÉRICO FREITAS FONTANELLA, Portador da Cédula de 

Identidade RG de n.º 4.345.374-2-PR, Inscrito no CPF sob o nº 839.485.979-87, 

ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, 

Nível (P-08) possa responder interinamente pela SAAMA (SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE) a contar 

de 01 de Abril do corrente ano. 

 

 

     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do 

Sul-PR, 08 de Abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 


